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Varësisht nga lloji dhe kushtet e thirrjes publike një ofrues i mbështetjes financiare krijon format e dokumenteve të thirrjes, sipas burimeve që ja në dispozicion. Dokumentet e detyrueshme që duhet të përgatis ofruesi i mbështetjes financiare publike për zbatimin e thirrjes publike përfshijnë:


a)   Vendimin për shpalljen dhe zbatimin e thirrjes (Formulari F2)
b)   Teksti i thirrjes publike (Formulari F3)
c)   Udhëzimet e thirrjes për Aplikantët (Formulari F4)
d)   Formularët e aplikimit, për program ose projekt:
1. Formulari i aplikacionit të programit ose projektit (Formulari F9)
2. Formulari i Propozim Buxhetit të projektit/programit (Formulari F10)
e)   një listë të dokumenteve që duhet të paraqiten me aplikimin;
f)   formën për të vlerësuar cilësinë e aplikacioneve (Formulari F15)
g)   Formën e deklaratës për mungesën e financimit të dyfishtë (Formulari F11)
h)   Formulari i modelit të kontratës për financimin e programit ose projektit (Formulari F16 )
i)    Format e raportimit:
1. Forma një raport përshkrues të programit ose projektit (Formulari 17)
2. Forma e pasqyrave financiare të programit ose projektit (Formulari 18)


Dokumentacioni shtesë i kërkuar sipas thirrjes mund të përfshijë: dëshmi e regjistrimit të OJQ-së, dëshmi të fushave të ushtrimit të aktivitetetit të OJQ-së, licencimit për shërbime të caktuara, dëshmi për menaxhimin financiar transparent, dëshmi për pagesën e taksave dhe kontributeve ndaj shtetit, etj.

